observância à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro e com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, registrada no
Ministério do Trabalho e Emprego n. PI000048/2024. O valor mensal, após repactuado, para o posto de Operador de Som e Imagem é de R$
6.776,46 (seis mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos) a partir de 01/01/2024, conforme planilha de repactuação doc.
SEI n. 5698352. O valor mensal do contrato, após repactuado, é de R$ 27.105,84 (vinte e sete mil cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
a partir de 01/01/2024, distribuídos no 1º e 2º Grau, conforme doc. Sei n. 5698352. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a
partir das datas-bases constantes nos referidos instrumentos normativos homogêneos ou heterogêneos que as motivam.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor a ser adicionado ao contrato, para cobrir as despesas decorrentes da repactuação, é de R$
58.942,06 (cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e dois reais e seis centavos). O impacto financeiro será alocado no 1º e 2ºGrau ,
sendo: R$ 23.362,20 (vinte e três mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) para o 1º Grau e R$ 7.787,40 (sete mil setecentos e
oitenta e sete reais e quarenta centavos) para o 2º Grau, correspondente à repactuação relativa ao período de 01/01/2024 a 31/12/2024. R$
20.844,34 (vinte mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) para o 1º Grau e R$ 6.948,11 (seis mil novecentos e quarenta
e oito reais e onze centavos) para o 2º Grau, correspondente à repactuação relativa ao período de 01/01/2025 a 02/11/2025.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e descriminados sob os seguintes códigos: